
Národní zdravotnický informační portál 
a web mamo.cz

Martin Komenda & tým NZIP





6 otázek a odpovědí



#1

Máte vizi a cíl?



Vize a cíle NZIP

koronavirus.mzcr.cz uzis.cz

onemocneni-aktualne.mzcr.cz covid.gov.cz

COVID-19



Primární zdroj informací



#2

Jak vizi a cíle naplníte?



Řídicí rada NZIP



Tým NZIP

Martin Komenda

koordinátor NZIP

Martina Bednárová

projektová manažerka

Klára Hanibalová

vedoucí projektové 

kanceláře

Miloš Hejný

vedoucí vývoje

Vojtěch Bulhart

vedoucí marketingu

Lenka Šnajdrová

redaktorka

Marcela Alföldi 

Šperkerová

recenzentka

Petra Růžičková

tester

Alexander Hemala

patron NZIP



Autoři, garanti a konzultanti NZIP



Operační program 
zaměstnanost

Operační program 
zaměstnanost +

Národní plán obnovy Granty

Zdroje a podpora



#3

Naplánovali jste si to?



Portálová platforma

Systém pro správu obsahu portálu

Autentizovaná sekce portálu 

Rozhraní pro publikaci a sdílení multimediálního obsahu

Rozhraní pro prezentaci vybraných datových sad ve formátu otevřených dat

Medicínský synonymický slovník

Klasifikátor vybraných datových zdrojů

Nové funkcionality dle specifikace požadavků cílových skupin

Specializované moduly

Metodické zázemí NZIP a optimalizace

Pravidelná zasedání Vědecké a řídící rady NZIP

Pravidelná jednání pracovních skupin NZIP (odborný/analytický/publikační/vývojový/metodický/administrativní tým)

Metodika přípravy a zveřejnění obsahu NZIP

Technická metodika Národního zdravotnického informačního portálu

Uživatelský manuál NZIP pro veřejnost

Manuál elektronické podpory vzdělávání NZIP pro veřejnost

Tvorba a publikace obsahu NZIP

Příprava a publikace původních příspěvků

Indexace a publikace externích doporučených zdrojů

Příprava a publikace původních edukačních příspěvků

Pilotní ověření funkčnosti portálu 

Vyhodnocení pilotu NZIP

Komunikační a marketingová strategie, e-learning

Příprava design manuálu projektu

Definice segmentů publika, online a offline komunikačních kanálů

Návrh konceptu pro vytváření obsahu distančního vzdělávaní

Návrh a implementace mediální kampaně

Příprava, plánování a realizace národních konferencí, edukačních workshopů a odborných školení

Validace

Návrh pravidel pro objektivní hodnocení publikovaného obsahu

Implementace existujících metrik pro optimalizaci zdrojového kódu a přístupnosti webu



Mapa portálu nzip.cz
Prevence a zdravý životní styl Informace o nemocech Životní situace Služby Informační servis

Alkoholické nápoje Alergie Často kladené dotazy Brožury a formuláře ALTMED

Balení potravin a zdraví COVID-19 Dárcovství eHealth Mapa místní dostupnosti zdravotní péče

Hračky a zdraví Dětské nemoci Domácí násilí Kvízy, e-kurzy a videa Odborné společnosti

Kojení Diabetes (cukrovka) Důležité kontakty Počasí a životní prostředí Pacientské organizace

Obezita Duševní onemocnění Hygiena Poradenství a pomoc Práce se zdravotnickými informacemi

Očkování (vakcinace) Dýchací cesty a plíce Kvalita a bezpečí poskytovaných zdravotních služebPrůvodce zdravotním systémem RANKMED

Odpočinek, relaxace a sport HIV Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky Rejstřík pojmů (primární prevence, ...) Specializované weby, informační systémy

Podpora zdraví Infekční nemoci Legislativa a užitečné dokumenty Tísňová čísla a horké linky Vzdělávání, literatura

Pohybová aktivita Kosti, klouby, svaly, šlachy Management rizikového chování Znalostní interaktivní kvízy Zdravotnická zařízení

Prevence kardiovaskulárních onemocnění Krev Mobilita pacienta Zdravotnický systém

Preventivní prohlídky Krk, nos a uši Nemocnice

Rodiče a děti Kůže, vlasy a nehty Nevyléčitelná onemocnění

Screening Ledviny a močový měchýř Péče v posledním stadiu života

Sexuální zdraví Metabolismus a hormony Pečující osoby

Spotřebitelské výrobky a zdraví Mozek a nervy Pracovní neschopnost

Těhotenství a porod Nádorová onemocnění Práva pacienta

Výrobky pro děti do tří let Nemoci z povolání Průvodce zdravotním systémem

Výživa nemocných Nouzové situace a první pomoc Registrující lékař

Výživa zdravé populace Oči Sociální zabezbečení 

Zaměstnaní a nemoci Paliativní medicína Stárnutí a stáří

Závislosti a další návykové látky Pohlavní orgány a hormony Symptom checker

Životní prostředí a zdraví Postižení svalů a kostí Vrozené srdeční vady

Respirační systém a plíce Výchovné problémy

Sexuálně přenosné infekce Zdraví cizinců

Srdce, krevní oběh a cévy Zdravotní postižení

Trávicí ústrojí Zdravotní pojištění

Úrazy, otravy, popáleniny Zvláštní druhy zdravotních služeb

Ústa a zuby Život zachraňující informace

Ušní, nosní a krční (ORL)

Vzácná onemocnění (4)

Zranění a popáleniny

Legenda Externí zdroje V přípravě Dokončuje se Specializované moduly

Mapa portálu nzip.cz (srpen 2021)



#4

Tak ukažte, co jste už udělali.



0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

3
0
. 

tý
d

e
n

3
1
. 

tý
d

e
n

3
2
. 

tý
d

e
n

3
3
. 
tý

d
e
n

3
4
. 

tý
d

e
n

3
5
. 

tý
d

e
n

3
6
. 

tý
d

e
n

3
7
. 

tý
d

e
n

3
8
. 
tý

d
e
n

3
9
. 

tý
d

e
n

4
0
. 

tý
d

e
n

4
1
. 

tý
d

e
n

4
2
. 

tý
d

e
n

4
3
. 
tý

d
e
n

4
4
. 

tý
d

e
n

4
5
. 

tý
d

e
n

4
6
. 

tý
d

e
n

4
7
. 

tý
d

e
n

4
8
. 
tý

d
e
n

4
9
. 

tý
d

e
n

5
0
. 

tý
d

e
n

5
1
. 

tý
d

e
n

5
2
. 

tý
d

e
n

5
3
. 
tý

d
e
n

1
. 
tý

d
e

n

2
. 
tý

d
e

n

3
. 
tý

d
e

n

4
. 
tý

d
e

n

5
. 
tý

d
e
n

6
. 
tý

d
e

n

7
. 
tý

d
e

n

8
. 
tý

d
e

n

9
. 
tý

d
e

n

1
0
. 
tý

d
e
n

1
1
. 

tý
d

e
n

1
2
. 

tý
d

e
n

1
3
. 

tý
d

e
n

1
4
. 

tý
d

e
n

1
5
. 
tý

d
e
n

1
6
. 

tý
d

e
n

1
7
. 

tý
d

e
n

1
8
. 

tý
d

e
n

1
9
. 

tý
d

e
n

2
0
. 
tý

d
e
n

2
1
. 

tý
d

e
n

2
2
. 

tý
d

e
n

2
3
. 

tý
d

e
n

2
4
. 

tý
d

e
n

2
5
. 
tý

d
e
n

2
6
. 

tý
d

e
n

2
7
. 

tý
d

e
n

2
8
. 

tý
d

e
n

2
9
. 

tý
d

e
n

Návštěvy za týden

Přehled návštěvnosti

23. 7. 2020 – 23.7. 2021

Návštěvy

1 071 477
Uživatelé

861 420
Zobrazení stránek

1 790 330
Průměrná doba návštěvy

00:01:51
Míra okamžitého opuštění

33,91 %



Odkud uživatelé chodí?

23. 7. 2020 – 23.7. 2021

google

seznam.cz

přímý vstup

mzcr.cz

uzis.cz

koronavirus.mzcr.cz

Vyhledávače tvoří 

83 % návštěvnosti



Pozice NZIP ve výsledcích hledání



Články, externí zdroje, rejstříkové pojmy, uživatelé

1072
Původních článků

270
Doporučených 

externích zdrojů

2736
Rejstříkových 

pojmů

154
Uživatelů



Článek Počet zobrazení stránky Průměrná doba na článku

COVID-19: úvod, inkubační doba, původce a sezónnost 

onemocnění
39 114 00:04:48

COVID-19: co víme o mRNA vakcínách? 27 283 00:13:38

COVID-19: období nakažlivosti, vnímavost, imunita, smrtnost 25 816 00:08:11

COVID-19: příznaky onemocnění 18 942 00:05:25

COVID-19: praktické informace k očkování 15 086 00:06:00

COVID-19: doplňky stravy při pandemii 12 256 00:08:04

Poruchy osobnosti: přehled různých typů 10 646 00:07:09

COVID-19: přehled aktuální situace v ČR 10 537 00:02:02

Šetřící žaludeční dieta 10 152 00:09:05

Dieta při onemocněních žlučníku (žlučníková dieta) 8 963 00:16:51

Nejčtenější články



#5

Jak chcete zaujmout širokou veřejnost?



Národní zdravotnický informační portál
sdružuje garantovaný obsah napříč odbornými portály a přináší aktuality ze světa medicíny

NZIP hry: Vzdělávání hrou



Koncept: Virtuální pacient

https://www.youtube.com/watch?v=x1TLcz3UFg8


Koncept: Virtuální pacient









Komunikační 

strategie



#6

Jak s tím souvisí Mamo.cz?



Informace pod garancí odborníků



Když jde o zdraví


